CONSIDERANDO que foi publicado no Diário da FECAM, a
convocação  para  apresentação  de  propostas,  tendo  a
empresa GEILZA AZEVEDO DA SILVA DANTAS CNPJ Nº       
27.022.641/0001-01, apresentado proposta no valor total
R$ 16.980,00 (dezesseis mil novecentos e oitenta reais)
por  contratação  de  empresa  especializada  para  a
prestação de serviços contínuos de transporte coletivo de
passageiros,  utilizando  veículos  automotores  do  tipo
micro-ônibus  e  van,  nas  modalidades  convencional  e
executiva,  no  âmbito  regional,  destinados  à  Câmara

[...]

Câmara Municipal  de Carnaúba dos Dantas/RN,  com a
finalidade  de  atender  as  necessidades  da  mesma
conforme especificações descritas no termo de referência
sendo contratada a empresa: GEILZA AZEVEDO DA SILVA
DANTAS  CNPJ  Nº  27.022.641/0001-01,  apresentando
proposta no valor total de R$ 16.980,00 (dezesseis mil
novecentos e oitenta reais).

2 - A despesa correrá à conta do elemento Orçamentário:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS
DANTAS:

01.00 – PODER LEGISLATIVO

01.031.0001.2001  –  MANUT.  ATIVIDADES  DA  CAMARA
MUNICIPAL

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

[...]

REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  LOCAÇÃO  DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES COM MANUTENÇÃO, SEGURO E
GUINCHO, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, ATENDENDO A
NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMOZ/RN

BASE LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 28, I (PNCP), com suas
alterações posteriores.

VALOR:  539.640,00 –  (quinhentos  e  trinta  e  nove mil,
seiscentos e quarenta reais ).

VIGÊNCIA: 20/05/2025 a 19/05/2026.

ASSINATURAS:  Pelo  Contratante:  ANDERSON  BARBOSA
DA SILVA  e  Pela  Contratada:  Severino  do  Nascimento
Ferreira. 

Publicado por: ANDERSON BARBOSA DA SILVA
Código Identificador: 22324625

CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMOZ

[...]

considerando  também,  as  conclusões  formalmente
motivadas no Parecer Jurídico, AUTORIZA a DISPENSA DE
LICITAÇÃO,  junto  à  empresa    STRADA COMERCIO DE
VEICULOS  LTDA  inscr ita  no  CNPJ/MF,  sob  o  nº
 06.321.326/0001-05  no valor global de R$3.142,12 (três
mil cento e quarenta e dois reais e doze centavos) para a
REVISAO  PERIODICA  EM  GARANTIA  DO  VEICULO
L200TRITON SPORT, DE PLACA RQH7G00, PERTENCENTE
A CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES/RN, ancorado no art. 75,
IV-A,  da  lei  14.133  de  01  de  abril  de  2021  e  suas
alterações.

[...]

f o r n e c i m e n t o  d e  i t e n s  p e r s o n a l i z a d o s  d e
representatividade institucional da Câmara Municipal de

Monte das Gameleiras.

CREDOR: Empresa AF BRITO MOREIRA LTDA - EPP, inscrita
no CNPJ (MF) sob o nº 19.522.415/0001-53

VALOR:  R$  2.970,00(Dois  mil,  novecentos  e  setenta
reais).

Proceda-se  com  a  publicação  do  ato  competente  na
imprensa oficial.

Monte das Gameleiras/RN, 26 de maio de 2025.

Gildomar Ferreira da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: GILDOMAR FERREIRA DA SILVA

[...]

CONSIDERANDO,  o  Termo  de  Dispensa  emitido  pelo
Agente de Contratação e Equipe, sendo satisfeitos o Art.
72, incisos, V, VI e VII da Lei nº 14.133/2021.

Ratifico   a  contratação  da  empresa  SANTO
ANTONIO  INFORMÁTICA  LTDA,  CNPJ  sob  o  nº:
70.307.939/0001-89,  ao  valor  de  R$  4.398,00
(quatro mil, trezentos e noventa e oito reais), A
PRESENTE CONTRATAÇÃO SERÁ SATISFEITA NA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, PROJETO/ATIVIDADE:
2001 – Manutenção das atividades da Câmara
Municipal  -  FONTE DE RECURSOS: 15000000 –
Recursos  não  vinculados  de  impostos  -
ELEMENTO  DA  DESPESA:  4.4.90.52.00  –